



آندو به فکر بازگشت به استقلال!

آندرانیک تیموریان، کاپیتان سابق تیم ملی که مدتی است از فوتبال دور شده، شایعه خداحافظی خود را رد کرده و از بازگشت خود به میدان در نیم فصل لیگ نوزدهم خبر داده است. جالب این که این بازیکن ۳۶ساله آرزو کرده به استقلال برگردد و بتواند با پیراهن این تیم از فوتبال خداحافظی کند! آندو که در طول فوتبال خود بازی در لیگ برتر انگلیس را هم تجربه کرده، بعید است بعد از این که بیش از یک سال از میدان دور بوده، بتواند در این سن وسال پیراهن استقلال را بپوشد.

گزارش «شهروند» از اتفاقات عجیب برای ملی پوشان ایرانی یک رشته کم نام و نشان در هندوستان

میلیاردرهایی با جیب های خالی

❖ با این که ملی پوشان کبیدی ایران در لیگ ستارگان هند قرار دادهای میلیاردی امضا می کنند، اما باید ۳۰در صد مالیات بدهند و ۱۲در صد هم بدون دلیل به فدراسیون ایران پرداخت کنند!



اتراچالی: فقط نیمی از قرار دادهامان را دریافت می کنیم

بعد از پایان لیگ ستارگان بافاضل اتر اچالی، کاپیتان تیم ملی کبیدی که یکی از برترین و گران ترین بازیکنان لیگ هند به شمار می رود، همکلام شدیم. اتر اچالی درباره نقش پررنگ بازیکنان ایرانی در لیگ ستارگان به «شهروند» می گوید: «تیم قهرمان ۲ بازیکن ایرانی و تیم نایب قهرمان و تیم سوم هم هر کدام یک بازیکن ایرانی داشتند. از ۱۲ تیمی که در این لیگ حضور دارند، حداقل ۴،۲ تیم کاپیتان هایشان هم ایرانی هستند. لیگ ستارگان هند کاملاً حرفه ای است و دیدید که مراسم قهرمانی هم در حد لیگ های معتبر فوتبال اروپا برگزار شد.» وی درباره قرار دادهای میلیاردی کبیدی کران ایرانی در هند می افزاید: «خدا را شکر ملی پوشان ایرانی در یکی، دو سال اخیر قرار دادهای خوبی در هند امضا کردند. باز هم می توانم بگویم این قرار دادهادر حد فوتبالیست ها نیست، شاید میزان قرار دادها قابل توجه باشد، اما ۱۲در صد فدراسیون از ما می گیرد و حدود ۳۰در صد هم در هند از ما مالیات می گیرند. چند صد نیز در جریان انتقال این پول به ایران از ما کسر می شود و شاید بتوان گفت ما فقط نیمی از قراردادی که امضا می کنند را دریافت می کنیم!» کاپیتان تیم ملی کبیدی درباره چرایی دریافت ۱۲در صد از سوی فدراسیون می گوید: «این قانونی است که وزارت ورزش وضع کرده و دست فدراسیون را باز گذاشته تا چنین مبلغی را از ما بگیرد. فدراسیون در حالی این مبلغ را دریافت می کند که کار خاصی برای مان انجام نمی دهد و حتی خبر قهرمان شدن بازیکنان ایرانی را هم بلد نیست منتشر کند. ما به این قانون اعتراض کردیم و به وزارت ورزش هم رفتیم، اما گفتند فدراسیون برای استعدادیابی نیاز به این درآمد دارد! یا بهرین به پرورش استعدادها باید از جیب بازیکن برود یا وزارت ورزش باید آن را پرداخت کند؟ نه تنها به ما پول نمی دهند، بلکه پول هم می گیرند!»



کبیدی ایران به دلایل نامعلوم ۱۲در صد از قرارداد هر بازیکنی که در لیگ ستارگان هند بازی می کند را دریافت می کند! این حق السهم برای بازیکنانی که قرار دایشان زیر ۵۰۰میلیون تومان است، ۱۰در صد خواهد بود. در هیچ رشته ورزشی دیگر سراغ نداریم که فدراسیون از درآمد بازیکنانی که لژیونر می شوند،

شهروند | پایان لیگ ستارگان کبیدی هندوستان بهانه ای برای پرداختن به این رشته نه چندان شناخته شده در ایران بود. کبیدی ورزش اول هند به حساب می آید و لیگ ستارگان این کشور با حضور برترین های کبیدی جهان برگزار می شود که لژیونرهای ایرانی هم سهم زیادی در تیم های هندی دارند. جالب است بدانید که ۳ تیم نخست لیگ ستارگان کبیدی هند، از بازیکنان ایرانی استفاده می کنند و حتی ۲ تیم کاپیتان ایرانی دارند. تازه حال چندباری به قرار دادهای میلیاردی ملی پوشان کبیدی در هند پرداخته شده، اما امسال اتفاق عجیبی برای کبیدی کران رخ داده و آنها باید ۱۲در صد از درآمد خود را به فدراسیون پرداخت کنند!

قهرمانی بنگال با درخشش ستاره ایرانی

در فینال تمام ایرانی لیگ ستارگان کبیدی هند، تیم بنگال واریز را درخشش معین نینی بخش تیم دایانگ دهلی که از معراج شیخ سود می برد اشکست داد و قهرمان این فصل رقابت ها شد. تیم بنگال در ترکیب خود از محمدتقی پایین محلی، یک بازیکن ایرانی دیگر نیز استفاده می کرد، اما معین نینی بخش ستاره این تیم در فینال بود. همچنین تیم بومومبای هندوستان با کاپیتان ایرانی خود،فاضل اتر اچالی به عنوان سوم این رقابت ها که ببینندگان میلیونی در سطح این کشور پر جمعیت دارد، دست پیدا کرد. در واقع ایرانی ها نقش پررنگی در تعیین تیم های برتری بزرگترین لیگ کبیدی جهان داشتند و در نهایت هم فاضل اتر اچالی به عنوان بهترین مدافع فصل انتخاب شد.

قرار دادهای میلیاردی ستاره های کبیدی ایران

شاید رشته کبیدی با وجود درخشش در سال های اخیر به ویژه بازی های آسیایی ۲۰۱۸ همچنان در ایران خیلی شناخته شده نباشد، اما در هندوستان آن قدر به این رشته پرداخته می شود که گران ترین ورزشکاران این کشور در رشته کبیدی فعالیت می کنند. بازیکنان ایرانی هم از این قاعده مستثنی نیستند و خیلی از آنها در چندسال اخیر قرار دادهای میلیاردی با تیم های هندی امضا کردند. حتی فاضل اتر اچالی، کاپیتان تیم ملی ایران ۳سالی است به عنوان گران ترین بازیکن لیگ ستارگان هند معرفی می شود و قراردادش با تیم بومومبای چیزی حدود ۲میلیارد تومان می آزد. در فصلی که گذشت، ۱۴ بازیکن ایرانی در لیگ ستارگان هند به میدان رفتند و اکثر آنها قرار دادهای قابل توجهی در حد فوتبالیست های مشهور لیگ فوتبال ایران داشتند.

سهم عجیب فدراسیون از قرار داد ملی پوشان!

باین که هر خبری ملی پوشان کبیدی ایران را با توجه به قرار دادهای قابل توجهی که در هند امضا می کنند، میلیاردر می نامند، ایران براساس این آمار در لیگ قهرمانان افزایش خواهد یافت که در این گزارش تمام این مسائل را جدیدگی که امسال برای لژیونرهای کبیدی وضع شده، فدراسیون

کنار زمین

فینالیست شدن پرسپولیس راهی برای فرار استقلال از پلی آف

چگونه فوتبال باشگاهی ایران از عربستان سبقت گرفت؟



لیگ قهرمان کسب کرده است، توانسته صدر صد امتیازات را کسب کند که آماری خیره کننده است. قطر ۹۲،۰۷۸ امتیاز صعودی قابل توجه داشته و ران با ۸۹،۹۹۳ و کره جنوبی با ۸۸،۰۹۴ امتیاز رتبه های دوم تا چهارم را به خود اختصاص دادند. ایران هم همان طور که اشاره شد در رتبه پنجم و سپس کشورهای عربستان، امارات، تایلند، عراق و ازبکستان در ادامه جدول نام شان به چشم می خورد.

ایهام در موضوع افزایش سهمیه ایران

از روز گذشته که رنکینگ بهترین تیم های باشگاهی و لیگ های قاره آسیا از سوی AFC اعلام شد، برخی رسانه ها اعلام کردند که با توجه به این امتیازات و وضع جدول، سهمیه ایران در لیگ قهرمانان آسیا فصل جدید ۱+۳ خواهد شد. طبق قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا تنها دو کشور برتر غرب و دو کشور برتر شرق آسیا سهمیه ۱+۳ می گیرند و به همین ترتیب خیلی ها بر این باور هستند که اسماعل باافزایش سهمیه مستقیم ایران، تیم استقلال هم به صورت مستقیم به گروه بندی لیگ قهرمانان اضافه می شود و تنها شهر خورو و مشهد راهی مسابقات پلی آف می شود؛ منتها به نظر می رسد که این مسأله قطعی نیست.

سهمیه ایران ۲+۲ می ماند؟

کنفدراسیون فوتبال آسیا هر دو سال یکبار سهمیه بندی لیگ قهرمانان آسیا را انجام می دهد و تاروز گذشته هم هیچ نامه رسمی مبنی بر تغییر سهمیه ایران از ۲+۲ به ۱+۳ به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ ارسال نشده بود. پس از آنجا که تنها یک سال است سهمیه بندی جدید مشخص شده است، احتمال دارد که در این فصل هم سهمیه ایران همان ۲+۲ بماند و از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ سهمیه بندی جدید مشخص شود. پس برای افزایش سهمیه نمایندگان ایران در مسابقات این فصل لیگ قهرمانان حتما باید نتایج قابل قبولی بگیرند و گر نه این امکان وجود دارد که حتی سهمیه ۲+۲ ایران هم کاهش پیدا کند. اگر کنفدراسیون فوتبال آسیا به هر دلیلی (احتمال آن خیلی کم خواهد بود) بخواید براساس رنکینگ جدید به کشور ها سهمیه بدهد، شرایط به نفع ایران به شکلی که اشاره شد، تغییر خواهد کرد.

ورزش

نشهروند

دوشنبه ۲۹ مهر ۱۳۹۸ | سال هفتم | شماره ۱۸۲۰
www.shahrvandonline.ir

حدود ۸۵ درصد از رانندگانی که باعث تصادفات مرتبط با خواب می شوند، مرد هستند و حدود یک سوم آنها حداکثر ۳۰سال سن دارند.

۱۵

کمیته استیناف صدای همه تیم ها را در آورد

ماجرای عجیب تعلیق محرومیت «شجاع»



مقابل هواداران استقلال، تراکتورسازی و سپاهان هم با انتقاد شدید از این اتفاق، فدراسیون فوتبال را متهم به

طرفداری از پرسپولیس کردند.

موضوع مهم اینجاست که تأخیر در صدور رأی عملاً باعث شد که شجاع بازی پیکان را با وجود رأی استیناف از دست بدهد و یک جلسه محرومیت تعلیقی هم در کارنامه اش بماند. حالا طرفداران پرسپولیس معتقد هستند که دست های پشت پرده برای زمین زدن پرسپولیس به دنبال این هستند که محرومیت شجاع خلیل زاده را در آستانه یک بازی بزرگ اعمال کنند.

شجاع خلیل زاده هم به خبر تعلیق شدن محرومیتش این طور واکنش نشان داد: «از کمیته استیناف بابت بخشش محرومیت تشکر می کنم اما این بخشش الان و در فاصله ساعاتی به بازی به چه دردم می خورد؟ ترکیب تیم و تاکتیک تیم هم توسط سرمربی دو روز قبل از بازی مشخص می شود و من با وجود بخشش نتوانستم تیم را همراهی کنم.»

شهروند | کمیته استیناف فدراسیون فوتبال در اقدامی عجیب، دیروز و تنها چند ساعت مانده به شروع بازی پرسپولیس مقابل پیکان، رأی پرونده تجدیدنظرخواهی باشگاه درباره محرومیت دو جلسه ای شجاع خلیل زاده را اعلام کرد. در رأی کمیته استیناف آمده است: «با توجه به محتویات پرونده و فقدان سابقه محرومیت دیگر در فصل جاری و سپری شدن یک جلسه محرومیت مستند به ماده ۱۰۷ مقررات انضباطی و اجرای یک جلسه محرومیت باقیمانده خلیل زاده تا پایان فصل ورزشی جاری تعلیق اعلام می شود. چنانچه در مدت تعلیق مرتکب هرگونه تخلف منجر به محکومیت قطعی شود، محرومیت تعلیقی اجرا خواهد شد. رأی صادر شده قطعی است.»

شجاع در شرایطی نخستین جلسه محرومیت خود را در بازی با شهر خورو مشهد سپری کرد که به خاطر محرومیت دو جلسه ای در تمرینات تیم اصلی در روزهای گذشته هم شرکت نداشت، از طرفی عدم صدور رأی استیناف تا یک روز قبل از مسابقه، باعث شد پرسپولیس ها فکر کنند محرومیت مدافع آنها پایر جاست و به همین دلیل شجاع در اردوی شب قبل از بازی هم شرکت نکرد و صبح بازی هم به تمرینات اختصاصی پرداخت، منتهی حوالی ظهر روز گذشته رسماً رأی استیناف اعلام و مشخص شد که شجاع برای بازی کردن مقابل پیکان مشکلی نخواهد داشت.

مسئولان باشگاه و گابریل کالدرون و از همه مهمتر هواداران پرسپولیس از زمانی که حکم استیناف اعلام شد، به شدت در تین شکل ممکن علیه فدراسیون فوتبال و ارکان قضائی موضع منفی گرفتند. جالب اینجاست که در طرف

حاشیه

عدم ثبات در فدراسیون، تیم ملی و لیگ بر تر

والیبال ایران در عجیب ترین حالت ممکن



ثبت نام کرده و گزینه اصلی است.

لیگ در آستانه تعطیلی

جدا از بالاتنکیفی فدراسیون و تیم ملی، لیگ بر تر والیبال هم وضع نامشخصی دارد. با این که گفته می شود هشتم آبان ماه تاریخ شروع لیگ اعلام شده، اما هنوز نه تعداد تیم ها مشخص است و نه کسی تاریخ قرعه کشی را می داند. فدراسیون شروع لیگ را منوط به تسویه حساب تیم ها با طلبکاران دانسته، اما هنوز هشت تیم شرایط مدنظر فدراسیون را احراز نکرده اند. با این شرایط لیگ بر تر که باید قبل از آغاز دی ماه به نیم فصل برسد تاملی پوشان برای انتخابی المپیک آماده شوند، در آستانه تعطیلی قرار گرفته است؛ اگر چه اکثر تیم ها تمرینات خود را پیگیری می کنند

شهروند | والیبال ایران که در سال های اخیر به خاطر موفقیت هایی در سطح جهان محبوبیت دوچندانی بین مردم پیدا کرده، این روزها در عجیب ترین حالت ممکن به سر می برد.

تیم ملی بدون برنامه در راه انتخاباتی

تیم ملی در جام جهانی نتایج ضعیفی کسب کرد و کمتر از سه ماه دیگر باید در مسابقات انتخابی المپیک شرکت کند. والیبالیست های ایرانی به تیم های باشگاهی خود رفتند و کولاً کوچیج پس از حضور چند ساعته در ایران بعد از بازگشت از ژاپن، به مرخصی رفت. وقتی دیروز با سرپرست فدراسیون و یکی از مربیان تیم ملی تماس گرفتمیم تا از برنامه های تیم ملی برای مسابقات مهم و کلیدی انتخابی المپیک باخبر شوم، آنها هم پاسخگویی را به روزهای آینده موکول کردند.

فدراسیون یک سال بدون رئیس

عدم ثبات در فدراسیون والیبال موضوعی است که خیلی از کارشناسان آن را دلیل افت تیم ملی می دانند. بعد از ۱۰ ماه اداره فدراسیون با سرپرستی افشین داوری، اخیراً وزارت ورزش علی فتاحی، دبیر فدراسیون را جایگزین او کرد، اما همچنان خبری از برگزاری انتخابات نیست، داورزنی، معاون وزیر ورزش هم برای انتخابات

خبر گرایی

چالش مانکن در زمین فوتبال

بازیکنان تیم وراکروز مکزیک که چند ماه است حقوقی دریافت نکرده اند، جنجالی ترین اعتصاب تاریخ فوتبال جهان را به نام خود ثبت کردند و باعث شدند که در تمام دنیا درباره اقدام حیرت انگیز آنها بحث شود. آنها که اول تصمیم گرفته بودند در مسابقات شرکت نکنند، وقتی با تهدید مقامات رسمی فوتبال مکزیک روبه رو شدند، برای نشان دادن اعتراض خود اقدامی تاریخی داشتند. آنها با حضور در زمین، وقتی داور سوت شروع مسابقه با تیم تیرگه را به صدا در آورد، مثل یک مجسمه در سر جای خود ایستادند تا بازیکنان تیرگه به راحتی در دقایق ابتدایی مسابقه سه گل به آنها بزنند. بعد از این سه گل آنها فوتبال واقعی خود را انجام دادند. جالب این که خیلی از هواداران فوتبال در سراسر دنیا از این که هنگام اعتصاب تیم وراکروز، حریف به آنها سه گل زده، انتقاد کردند و حرکت آنها را ناجوانمر دانه دانستند! گویا قبل از شروع بازی، بازیکنان وراکروز، حریف را در جریان اعتصاب خود گذاشته بودند.

